Ortum etiam cum arboribus natis et nascituris, portum cum fonte predicto, cum 

quibusdam ortulis cum ficulneis circunquam positis, et omnia alia predicta et singula 

habeatis, teneatis, possideatis et expletetis salve et secure, potenter, integriter et sine 

aliqua diminutione, sicut melius dici, scribi vel intelligi postesí ad vestrum 

vestrorumque salvamentum et bonum intellectum et in possessionem vos [peraliter] 

inducimus corporalem et per manum dilecti nostri(u) Petri de Pomar, militis, ad vestras 

vestrorumque voluntates ibi perpetuo faciendas. Datum apud Mayoricarum, XV 

kalendas madii, anno Domini Mº CCº tricesimo. 

Sign-(SM)-um Jacobi, Dei gracia regis Aragonum et regni Majoricarum, comitis 

Bachinone et domini Montispesullani. Sig†num Berengarii, Barchinonensis episcopi. 

Sig†num G. Gerundensis episcopi. Sig†num Nunoni Sancii. Sig†num Poncii Hogonis, 

comitis Empuriarum. Sig†num R. Berengarii de Ager. Sig†num Guilelmoni de 

Montecateno. Sig†num Ferrarii de Sancto Martino, curatoris Gastoneti de Biarn. 

Sig†num B. de Sancta Eugenia. Sig†num Guilabertini de Crucillis. Sig†num B. de 

Monteregali. Sig†num B. de Episcopali, qui prescripta omnia et singula concedimus, 

confirmamus atque laudamus. Sig†num Petri de Sancto Miliore, scriptoris, qui hoc, 
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mandato domini regi et aliorum nobilium, scripsi pro Guilelmo Rabacia, notario suo, 

loco, die et anno prefixis. 

Document 5 

1298, juny, 4, Eivissa 

Fe notarial de les causes d’incoació d’un plet entre el monestir dels frares de Sant 

Agustí de Santa Maria de la Mola de Formentera i els hereus de Berenguer Renard, 

Ramon de Vilella i Berenguer de Castellterçol. 

Archivo Histórico Nacional. Sección Clero. Carpeta 47, nº3. Original. Llatí i Català. 

Edicions: 

- F. X. Torres Peters, « L’ocàs del monestir de Santa Maria de Formentera », a 

Estudis Baleàrics. Homenatge a Marià Villangómez i Joan Marí Cardona. 

Miscel·lània, nº 74/75, Palma, Institut d’Estudis Baleàrics, 2004, p. 107-111. 

Transcripció: 

1/ Noverint universi quod in presentia mei, Raymundi Rabacie, publici notari Evice, et 

testium infrascriptorum spetialiter ad hoc vocatorum, frater Berengarius de Gimillo, 

prior domus Formenterie, obtulit et fecit legi per notarium predictum petro Rubey, 

2/ Baiulo Evice pro illustrissimo domino Iacobo, Dei gratia, rege Aragonum, et 

Guillermo Scribe, baiulo eiusdem loci pro reverendis dominis archiepiscopo et 

preposito Tarrachone, quadam sedulam, cuius tenor talis est: Con vós, senyor en